
 

 

 
www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO 
 

Revoca Affidamento diretto della fornitura di n. 3 monitor ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 
convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 – CUP B54I19006670001 
 

Il Delegato Responsabile di CNR-IAS Sede Secondaria di Genova 
 

- VISTO il proprio provvedimento Prot. 97432 del 31/03/2023 di affidamento diretto della fornitura di n. 3 monitor 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 – CUP 
B54I19006670001 all’operatore economico NuvolaPoint di Flajs Alessandro con sede legale in Via Palar 6 - 33010 
Trasaghis UD (IT) – C.F. FLJLSN84S03L483C/P.IVA 02611310307 (Codice terzo 195857) per l’importo di € 652,97 
oltre IVA 22% a mezzo OdA MePA; 

- VISTO l’Ordine MEPA 7214679 – Id Procedura  251300 Prot. 98164 del 31/03/2023 trasmesso al suddetto 
operatore economico per l’importo totale lordo di € 796,62; 

- CONSIDERATO che il suddetto operatore economico, NuvolaPoint di Flajs Alessandro, ha proceduto al rifiuto 
dell’Ordine MEPA in data  31/03/2023 con la seguente motivazione “l'ordinativo non rispetta le condizioni 
contenute nel catalogo. Non è possibile effettuare alcuna operazione in questo stato. In caso di ordine NSO verrà 
automaticamente generato un ordine di revoca”;  

- VISTE le “CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO RELATIVE ALLA FORNITURA DI PRODOTTI” relative al Bando BENI 
del MePA pubblicate sul sito acquistinretepa.it, le quali dispongono all’Articolo 10 – Corrispettivo: 

“Relativamente all'imposta di bollo, eventualmente dovuta in caso di Acquisto a Catalogo, l’onere per le prime 
quattro pagine (prime 100 righe) dell’Ordine stesso è da intendersi incluso nel Prezzo o Canone di noleggio. 
L’Operatore Economico ha la facoltà di rifiutare Acquisti a Catalogo eccedenti le quattro pagine (ovvero le prime 
100 righe), salvo il caso in cui il medesimo Operatore Economico intenda ugualmente dare corso all’Ordine. 
L’Operatore Economico è tenuto, comunque, a dare comunicazione alla Stazione Appaltante dell’eventuale rifiuto 
dell’Acquisto a Catalogo, eccedente le quattro pagine (ovvero le prime 100 righe) entro i quattro giorni lavorativi 
successivi dal ricevimento dello stesso a mezzo di documento elettronico firmato digitalmente e inviato a mezzo di 
Posta Elettronica Certificata alla Stazione Appaltante. In caso di determinazione forfetaria dell’eventuale imposta 
di bollo per l’Acquisto a Catalogo, questa sarà a carico dell’Operatore Economico.” 

- VISTA la comunicazione trasmessa a mezzo PEC dal suddetto operatore economico in data 05/04/2023 e acquisita 
con Protocollo 103116, di rifiuto dell’Ordine MEPA 7214679, in quanto eccedente le 4 pagine; 

DISPONE 
 
1. La revoca dell’affidamento diretto della fornitura de qua all’operatore economico NuvolaPoint di Flajs Alessandro 

con sede legale in Via Palar 6 - 33010 Trasaghis UD (IT) – C.F. FLJLSN84S03L483C/P.IVA 02611310307 (Codice terzo 
195857) per l’importo di € 652,97 oltre IVA 22%  

2. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

Il Delegato Responsabile 
CNR-IAS s.s. Genova 

(Dott. Alessio Montarsolo) 
 

 


		2023-04-06T10:04:07+0200
	Alessio Montarsolo




